
Comune di Cercola 
Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE IV & V 
 

 

 
AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE 
Finalizzato a selezionare gli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 – c. 1 lettera e) 
del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del Servizio tecnico di Direzione 
dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione, oltre 

certificatore, inerente ai LAVORI DI ADEGUAMENTO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'I.C. CUSTRA - PLESSO 

MODIGLIANI 
CUP n. G19J21015350008 – CIG n.  

 

Il Responsabile del Servizio, nonché del Progetto 
 

 
DATO ATTO CHE 
- Con p.llo 0011153 del 21.05.2024 si sottoscriveva con la Regione Campania il finanziamento 

dei LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'I.C. CUSTRA – PLESSO 
MODIGLIANI, finanziato, per complessive € 4.300.000,00 con i fondi PR CAMPANIA FESR 2021-
2027 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.1 AZIONE 2.1.3 E OBIETTIVO SPECIFICO 2.4 AZIONE 
2.4.4; 

- Il progetto, validato con verbale p.llo 0011990 del 30/06/2023, è stato approvato con 
deliberazione di G.C. n. 03 del 04/07/2023; 

- In base al timing finanziario, urge provvedere, prima dell’indizione della gara per l’affidamento 
dei lavori, all’affidamento del servizio tecnico di Direzione dei Lavori e Coordinamento della 
Sicurezza in fase di esecuzione, oltre certificatore ai fini dell’agibilità, il cui valore prestazionale 
è stato determinato in complessive € 171.984,58, oltre Cassa ed IVA, ai sensi del D.M. 2016; 

- L’importo del servizio tecnico rientra nei limiti di cui all’art. 50, comma 1 lettera e), del D.Lgs. 
36/2023; 

- con la decisione a contrarre di cui alla determinazione del V settore n. 443 del 25/07/2024, si 
stabiliva di voler procedere all’affidamento a mezzo procedura negoziata senza bando in forza 
dell’art. 50, comma 1 lettera e), del D.Lgs. 36/2023; 

- L’art. 50, co. 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 prevede la consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di 
operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino 
alle soglie di cui all’articolo 14; 

- Il Comune di Cercola è qualificato, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 36/2023, fascia LS1, ovvero 
massima e ha in essere un contratto con la Net4market - CSAmed srl per il servizio di utilizzo 
di apposita piattaforma telematica per gli acquisti certificata, in conformità al Codice; 

- Con determinazione del V settore n. 443 del 25.07.2024 si provveda nell’indire procedura 
negoziale, ai sensi dell’art. 50 – c. lettera e) – del D.Lgs. 36/2023, per l’AFFIDAMENTO SERVIZIO 
TECNICO DI DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INERENTE AI 
LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'I.C. CUSTRA - PLESSO 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
3
9
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
8
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



MODIGLIANI. ACCERTAMENTO FINANZIAMENTO., PREVIA ATTIVAZIONE DI APPOSITA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE; 

- La pubblicazione della prima fase di gara, ovvero la pubblicazione della manifestazione di
interesse, ha avuto regolare esecuzione a decorrere dal 29.07.2024, sul portale BDNCP con
l’acquisizione del codice CIG n. B29C26823E;

- Il termine ultimo per l’adesione alla predetta manifestazione di interesse era fissato per le ore
12:00 del 16.08.2024;

- Durante il periodo di pubblicazione non sono pervenute richieste di chiarimenti;

Per quanto sopra premesso, in data 16.08.2024, ore 12:22 si accede alla piattaforma telematica: 

 Procedendo all’attivazione della tasca telematica amm.va: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
3
9
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
8
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



 
 
Accertando la partecipazione dei seguenti operatori economici: 
 

 
 
 
Si procede con l’acquisizione della documentazione amm.va al fine di procedere alla relativa valutazione in 
seduta riservata: 

 
 

 
 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
3
9
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
8
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o



Alle ore 12:47 del 16.08.2024 si chiude la fase pubblica di acquisizione documentale. 

Il R.U.P. provvederà con successivo verbale nel rendere pubblico gli ammessi al fin del proseguo della 
procedura di affidamento indetto. 

Letto e sottoscritto 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
r
c
o
l
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
3
9
0
 
d
e
l
 
1
6
-
0
8
-
2
0
2
4
 
-
 
a
r
r
i
v
o


